
Příkazní smlouva 
uzavřena v souladu s § 2430 a nasl. obč. zák. 

 

 

Smluvní strany: 

1. Příkazník: AUTOŠKOLA HŘEBÍČEK spol. s r.o.  
  Husova 191, 790 01  Jeseník  

  IČ: 27819264   DIČ: CZ27819264 

  Zastoupen Vladimírem Hřebíčkem, jednatelem 

  Bankovní spojení:  Money Bank a.s.,  číslo účtu: 185169047/0600 

  Registrace u KS Ostrava, sp.zn. C 42053 

 
 

2. Příkazce: Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník  

sídlem 790 01  Jeseník,  U Jatek 916/8 

zastoupená PhDr. Silvií Pernicovou, ředitelkou 

IČO: 00495433 DIČ: CZ00495433  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.,  číslo účtu: 13732841/0100 

  Zapsaná v RŠ MŠMT pod rezortním identifikátorem PO: 600018318 

 

čl. I 

Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje, že bude pro příkazce jeho jménem a na jeho účet zabezpečovat za 

účelem získání oprávnění k řízení motorových vozidel s max. přípustnou hmotností nad 3500 

kg, s připojením vozidla s max. přípustnou hmotností do 750 kg, následující záležitosti: 

- praktický výcvik v řízení motorových vozidel skupiny C v souladu se zák. č. 247/2000 

Sb., Zákona o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových 

vozidel a o změnách některých zákonů, a to cca pro 15 žáků příkazce, v celkovém počtu 

18 jízd + 1 hodina závěrečná zkouška 
 

2. Příkazník se zavazuje zajistit pro provedení praktického výcviku příslušné vozidlo v dobrém 

technickém stavu způsobilém na jízdu na veřejných komunikacích.    

3.  Činnosti bude příkazník provádět v čase a místě dle pokynů příkazce a při výkonu sjednané 

činnosti bude postupovat s odbornou péčí a s odborně způsobilým učitelem pro praktický 

výcvik řízení motorových vozidel. Od vydaných pokynů se může příkazník odchýlit pouze 

v případě, pokud je to nezbytné v zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas, 

nebo to stanovuje obecně závazný právní předpis.  

4. V případě, že účastník kurzu nebude při závěrečné zkoušce úspěšný, zavazuje se příkazník 

provést účastníku kurzu doplňující výcvik v počtu dle požadavku účastníka kurzu a 

závěrečnou zkoušku v celkovém trvání 1 hodina, a to vše v režii účastníka kurzu.  
 

5. Příkazce se zavazuje zajistit pro provedení praktického výcviku žáky školy třetího ročníku a 

za tím účelem předložit příkazníku od žáků písemné žádosti o řidičské oprávnění, doložené 

potvrzením od lékaře o provedení lékařské prohlídky ne starší 3 měsíců před zahájením 

praktického výcviku.  

6. Příkazník prohlašuje, že obstarání záležitostí výše uvedeného druhu a rozsahu ne sebe bere.   
 

 

 



čl. II 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1.  Příkazník je povinen příkazce pravidelně informovat o plnění závazků touto smlouvou 

dotčených.   
  

2. Příkazce je povinen poskytnout při zařizování záležitostí z této smlouvy vyplývající 

potřebnou součinnost a odevzdat včas příkazníku přihlášky doložené aktuálním lékařským 

potvrzením, předat všechny informace týkající se předmětu plnění.   
 

3.  Smluvní strany se dohodly, že časový harmonogram jednotlivých jízd s jednotlivými 

účastníky kurzu si bude určovat příkazník dle technických a personálních možností, a to tak 

aby první hodina jízdy nebyla před 6.00 hod. a poslední hodina jízdy v příslušný den nebyla 

po 18.00 hod.    
 

4. Příkazník se zavazuje předmět plnění sjednaný v čl. I této smlouvy, tedy praktický výcvik 

v řízení motorových vozidel, zrealizovat nejpozději do 25.5.2018.  
 

5. Příkazník je povinen vést evidenci výcviku – knihu jízd o průběhu a absolvování jednotlivých 

jízd a závěrečné zkoušky a evidenci průkazek všech žadatelů o řidičské oprávnění, a to 

v souladu se zák. č. 247/2000 Sb. 
  

6. V době provádění praktického výcviku v řízení motorových vozidel přebírá za účastníky 

kurzu odpovědnost v plném rozsahu a v případě vzniku škody, havárie nebo úrazu účastníka 

kurzu ve spojitosti s praktickým výcvikem v řízení motorových vozidel je povinen dotčeného 

účastníka kurzu odškodnit. Příkazník prohlašuje, že je za tím účelem pojištěn.  
 

7. Příkazník se zavazuje udržovat v tajnosti veškeré informace zjištěné v souvislosti 

s naplňováním předmětu této smlouvy, vč. osobních údajů účastníků kurzu, nezveřejňovat je 

bez souhlasu příkazce a osobní údaje bez souhlasu účastníka kurzu, ve vztahu k třetím 

osobám a nepoužít tyto informace a osobní údaje ve svůj či cizí prospěch bez předchozího 

písemného souhlasu příkazce a u osobních údajů bez souhlasu účastníka kurzu. 

 
 

čl. III 

Výše odměny a způsob úhrady 

1. Smluvní strany se dohodly, že příkazce zaplatí příkazníku za prováděnou činnost v souladu se 

zák. č. 526/1990 Sb. sjednanou odměnu, a to ve výši 13.794,- Kč/účastník kurzu, vč. DPH a 

včetně závěrečné zkoušky. Celková výše odměny je závislá od počtu uchazečů.   
 

2. Příkazce příkazníku odměnu uhradí bezhotovostním platebním stykem převodním příkazem 

prostřednictvím poskytovatele peněžních služeb, a to na základě příkazníkem vystavené 

faktury. Splatnost faktury se sjednává 21 dnů ode dne jejího vystavení.  
 

 

čl. IV 

Doba plnění 

1. Příkazní smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 04.12.2017 do 25.05.2018. 
 

2. Smluvní vztah lze skončit buď dohodou smluvních stran, přičemž se pro dohodu o skončení 

závazkového vztahu vyžaduje písemná forma, nebo vypovězením smlouvy nebo odvoláním 

příkazu, nebo odstoupením od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy.   
 

3. Pro vypovězení smlouvy příkazcem se sjednává výpovědní lhůta 1 měsíc, která počíná běžet 

od prvního dne následujícího měsíce po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. Po dobu 

výpovědi je příkazník povinen pokračovat ve výkonu sjednaných činností.  
 

4. Při ukončení platnosti této smlouvy se příkazník zavazuje odevzdat příkazci veškerou 

dokumentaci.   



čl. V 

Závěrečná ujednání 

1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 

2. Pro přijetí jakýchkoliv změn a dodatků této smlouvy se vyžaduje souhlas obou smluvních 

stran vyjádřen písemnou formou, pokud tato smlouva nestanoví jinak. 
 

3. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato byla sepsána a uzavřena podle 

jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 
 

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 

stran. 
 

V Jeseníku dne 04.12.2017    V Jeseníku dne 04.12.2017 

 

 

 

 

 .........................................    …………………................. 

                           Příkazník             Příkazce  


